
 

   

 

1 

Evalueringsrapport 

Bootcamp uge 35, 2024. Matrikel Aalborg 

 

Samlet status 
  

 
  

Hvordan var dit udbytte af den skriftlige information om studiestart på 

kandidaten du modtog før Bootcamp? 
  

 
  

Ved du hvor du skal søge information om undervisningen på semestret? 
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Hvad er din forventning til din samlede arbejdsindsats på semestret? Hvor 

mange timer forventer du i gennemsnit at bruge på dit studie pr. uge på dette 

semester (inklusiv eksamensperioden)? 
  

 
  

I hvilken grad har du oplevet, at Bootcamp har indfriet dine forventninger? 
  

 
  

I hvilken grad har du oplevet, at Bootcamp har bidraget til at du føler dig klar 

til studiestart? 
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I hvilken grad har du oplevet, at Bootcamp har haft fokus på sociale aspekter 

ved studiestart og et godt studiemiljø? 
  

 
  
  

Hvad var/er du mest nervøs over ved at starte på kandidaten?  

 
Work life balance 

 
Tror mest det er at komme ud i klinikken ig hvor meget man skal ligge i det 

 
Socialt 

 
Pas 

 
Paraklinik - har ikke berørt dette særlig meregy klinisk gennem bacheloren. 

 
Om man kan finde ud af det man skal kunne og om man kan huske det man skal fra bacheloren 

 
Om man er fagligt nok med 

 
Om jeg kan finde ud af det tekniske 

 
Nye sociale cirkler grundet administrativ fordeling (men også forfriskende, at være “tvunget” til at se nye 
mennesker) 
 
At være god nok 
 
Frygt for at møde dårligt arbejdsmiljø 

 
Nervøs for hvordan vi bliver taget i mod på afdelingen - altså om der er nogen til at tage hånd om en. Jeg synes der 
har været mange “skræmmehistorier” om sure læger og lidt som om at man hurtigt er i vejen. 

 
Mødepligt og at skulle skifte afdeling hele tiden 

 
Jeg tror ikke jeg kommer til at have noget fritid dette semester. Jeg er meget nervøs over at jeg ikke kommer til at 
have tid/energi til at arbejde, jeg kan jo ikke bare leve på SU 

 
Jeg har tænkt mest over aktiviteten under klinikophold, hvor jeg er særligt spændt på engagementet og 
involveringen af den/de læger, man som studerende kommer til at følge. Eftersom jeg forestiller mig at dette har en 
stor betydning for det samlede læringsudbytte. 
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Hvad var/er du mest nervøs over ved at starte på kandidaten?  

 
Intet 

 
Hvordan man skulle læse op til eksamen. 

 
Hvor meget ansvar, man kommer til at have. Hvor meget, der forventes af en, og om lægerne og sygeplejerskerne 
ude på afdelingerne er klar over, hvad niveau vi er på 

 
Hvor går man hen, hvad forventes der af en -også helt lavpraktisk, hvor henter man tøj? 

 
Det praktiske aspekt ift mødepligt og hvor og hvornår osv. 

 
Det er svært at navigere i alt informationen, kaldender samt forventningen til os som studerende. Jeg frygter at 
overse noget vigtigt. 

 
At være utilstrækkelig. Ikke at kunne leve op til de forventninger der er. 

 
At skulle være på sygehusets forskellige afdelinger 

 
At skulle være på sygehusets forskellige afdelinger 

 
At skulle ud i praktikken og kunne følge med i den kliniske hverdag. 

 
At skulle ud i det praktiske og have egentlig patientkontakt, samt at lide under manglende work-life balance (som 
medfører udbrændthed). 

 
At skulle starte i klinikken 

 
At skulle prøve en række praktisk teknikker, som man ikke kendte til 

 
At man ikke var god klinisk nok. 

 
At man ikke føler sig som en klods om benet på lægerne 

 
At man har mere ansvar, hvilket jo nok er godt og lærerigt. I realiteten er jeg nok mest spændt på, hvordan min 
fritid bliver påvirket af al den tid det siges, at man bruger på kandidaten. Altså work-life-balance 

 
At lave undersøgelse og invasiv indgreb på patienter som fx at stikke dem. 

 
At kunne de nye procedure på sygehuset 

 
At ikke kunne noget, som der bliver forventet at man kan 

 
At få ansvar 

 
At det er meget anderledes fra bacheloren, hvorfor det bliver svært at finde en ny rutine til læsning osv. Så derfor 
bliver det meget hårdt! 

 
At blive alene og ensom og ikke kunne leve op til de forventninger der er til ens viden og færdigheder 
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Hvad var/er du mest nervøs over ved at starte på kandidaten?  

 
At alt er nyt. Nye omgivelser, nye mennesker, nye vaner og nye krav. 

 
At afdelingerne bestemmer mine mødetider. Det gør det svært at planlægge fritid 

 
Arbejdsbyrden og at man ingen fritid har 

 
Alt det praktiske med login, tøj, mødesteder 

 
Alt det praktiske 

 
Alt 

  
  

Hvad skal vi tilføje, fjerne eller ændre for at gøre dig bedre klar til at starte i klinik? 

 
UL: mindre tid til blære, mere tid til hjertet 

 
Tilføj mere information om hvordan den første tid i klinik forløber og hvordan livet på kandidatuddannelsen er. 

 
Så vi øvede A-gas og PVK på fantomet først. Dagen efter skulle vi øve A-gas og blodprøvetagning på 
medstuderende, men uden at dette fremgik tydeligt af undervisningsmaterialet, samtidig med at vi fik modstridende 
informationer omkring proceduren på de 2 dage. 
Så dels var informationen forskellig, og dels øvede vi ikke blodprøver på fantomer før mennesker. 

 
Synes det var tilpas 

 
Overordnet var det et rigtig godt forløb. Umiddelbart gad jeg godt, hvis der var mulighed for, at lægge PVK på 
hinanden ligesom vi fik lov til med A-gas og venepunktur. Måske kunne det også være godt med en lille opfrisker på 
journalskrivning, da det jo er meget centralt i de første 2 semestre. 

 
Næsten lave sådan en “rus-håndbog” til starten på kandidaten, så alt var samlet ét sted 

 
Måske mere hjælp til at det tekniske sådan adgang til esa, bestilling af uniformer, adgang til rn-mail. Føler det er 
meget forvirrende at få overblik over efterfølgende, selvom der er information på moodle, så er det svært at få alt til 
at fungere, og man bruger meget tid og energi på det 

 
Mindre biokemi mange gentagelser 

 
Mere øvelse i apunktur 

 
Mere tid til hjertestation ved UL undervisningen. 

 
Mere tid til FATE 

 
Mere praktisk erfaring 
Flere dage med sutur og blodprøver 

 
Mere information vedr. sin afdeling og skema i god tid så man har mulighed for at planlægge rundt om sine vagter. 
Der er nu en uge til vi starter i klinik, og ingen informationer herom er givet udover hvilket spor man er på 
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Hvad skal vi tilføje, fjerne eller ændre for at gøre dig bedre klar til at starte i klinik? 

 
Mere info om påklædning og alt det praktiske 

 
Manglet intro til: bestilling af skab, at komme på rn-mail, samt ID-kort der virker 

 
Mandag var meget langtrukken og informationstungt. 

 
Kunne være dejligt med mere sutur. 
 
den første dag blev der lavet et oplæg. Den første del af oplægget kan godt undværes eller i hvertfald forkortes - 
den del damen holdte ( kan ikke lige huske hvad hun hedder) 

 
Jeg synes der er meget talt info, der bliver overflødigt, kunne godt have brugt mere tid på at øve færdigheder og UL 
(der var ikke nok UL standere ift vi skulle deles 12 mennesker om 2) 
 
Jeg savner basal info om dagligdagen i klinik - hvad tidsrum går jeg i skole, har jeg kun klinik og case eller også 
undervisning, hvad er struktur/opbygning, hvordan får jeg tøj og hvilket er korrekt, hvilken info kan jeg forvente fra 
afd jeg er tilknyttet 

 
Jeg havde kendskab til alle procedurene vedrørende blpr., venflon og A-gas, hvorfor det særligt ved undervisningen i 
blpr.-undervisningen virkede lidt langtrukken og unødvendigt i vores rolle som lægestuderende.  
Til gengæld oplevede jeg UL-undervisningen som velstruktureret og med stort læringsudbytte, hvor E-læringen lagde 
et godt grundlag for de praktiske øvelser. 
Information og programmer for Bootcamp blev uoverskueligt med de mange forskellige lister og kunne med fordel 
samles i et samlet dokument med info om Bootcamp. 

 
Informationer i bedre tid. 
Meget af oplægget mandag kunne være givet skriftligt som et velkomstbrev - det var en lang dag med mange ikke 
essentielle informationer. 

 
I skal korte ned på informationerne første dag, der er meget ubrugeligt viden og istedet indsætte en IT post hvor 
man sikrer at alle har adgang til diverse programmer mm så man er klar til at starte. 

 
Hvordan man får sat mail op, bestilt uniform og skab 

 
Hmm.. det er jo svært at sige når man ikke har været i klinikken 

 
Gøre blpr og a-punktur forelæsning kortere. Ultralyds dagen var meget ensformig og hård at komme igennem til 
sidst. Bedre gennemgå af NordEPJ og generelt bedre gennemgang til håndtering af it fx mail og ESA 

 
Gerne mere om hvor man går hen første dag, hvor finder man tøj? 

 
Evt. Mere gentagelse ift. sterilitet under en operation 

 
Det ville være rart hvis I havde en time, hvor I viser, hvordan man bestiller tøj, skab osv. 

 
Det var noget forvirrende med alle de forskellige PDF’er og hold, da det gjorde det svært at orientere sig. Ellers 
fungerede det rigtig godt med undervisningen i Frederikshavn. 

 
Der burde være indlagt tid til at oprette rn mail, logge på personale-net, bestille skab og uniformer. Man kan ikke 
logge på personale net hjemmefra, så mange havner i en dum situation. 
 
Ville også være rart at blive sat i en lille gruppe, som man følges med hele ugen. Brugte meget energi på at finde 
min plads i de mange forskellige sociale grupper. Havde været fedt at gå med sit spor. 
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Hvad skal vi tilføje, fjerne eller ændre for at gøre dig bedre klar til at starte i klinik? 

 
Den klinisk diagnostiske dag var en smule langtrukken og fyldt med gentagelser 

 
Den første dag fik vi en del information vedrørende A-punktur og venflon som biokemi så senere også underviste i 
men på den rigtige måde (med pri retningslinjer) synes det skal tilrettelægges bedre eller bare kun overlade det til 
bioanalyttikerne! 
Ellers har det været den skønneste undervisning og jeg var så glad for mødet med børn og almen praksis stationen! 

 
Bedre information om videre plan/skema. Kan også bedre svare på dette spørgsmål, når vi er gået igang. 

 
Bedre information om både studiestart på afdelinger og selve bootcamp 
Information i bedre tid 

 
. 

  

Specifikt for Bootcamp: Generel information vedrørende programmer og 

holddeling. Overskuelighed? 
  

 
  

Hvordan dit udbytte af introduktion til Bootcamp i Medicinerhusets Auditorium? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Var fint, meget informarionstungt 

 
Synes at der var alt for mange dokumenter på moodle, som gjorde det lidt svært at finde rundt i. 

Fx Frederikshavn ophold (skema) og holdplan kunne måske være et dokument. Samt at ultralyd skema og hold ikke 

indeholdt lokale i samme dokument, men derimod lå i det ene af dem 
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Kommentarer? 

 
Synd at det blev lagt så meget vægt på hvor hårdt det bliver og ikke hvor fedt det bliver. Det kunne også være fedt 

at blive introduceret til hvilke bøger man burde/kan skaffe sig. 

 
Meget skræmmekampagne om hvor hårdt det bliver - måske pga lidt nervøs yngre læge! 

 
Langsommeligt 

 
Husker ikke det store fra intro. 

 
For mange gentagelser i introduktionen. 

 
FHT godt! 

 

X, der snakkede om epikriser, var mega dygtig og helt vildt relevant! 

 

Synes godt nok desværre X har en tvær og nedladende attitude. Har tidligere oplevet anden studerende spørge ind 

til ferie (på valgfagsbriefing), hvor vedkommende vredt fik af vide, hvad de dog regnede med på medicinstudiet (de 

andre institutter holder da fint ferier?). Og til bootcamp intro spurgte en studerende en yngre læge, hvordan man 

kunne tilrettelægge studie og studiejob. Den yngre læge fik ikke lov at svare, da X brød ind, og igen vredt snakkede 

om, at dette er et fuldtidsstudie og man ikke kunne have studiejob ved siden af og hvad man dog regnede med - 

synes det er en vanvittig nedladende attitude? Folk har evt en husleje de skal betale, og arbejder jo ikke bare for at 

kunne have det sjovt. Jeg synes seriøst godt hun kunne genoverveje, hvordan hun taler til os studerende, også i 

plenum! 

 
Det kunne være klaret skriftligt. Informationsoverload 

 
Det blev lidt en skræmme kampagne, hvilket var ærgerligt, da jeg havde brugt sommeren på at glæde mig til 

kandidaten. 

 
Den fælles i introduktion var for lang med en masse unødvendig info og gentagelser, og dagen blev derfor for lang. 
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Klinisk institut. Hvordan var dit udbytte af Teoriundervisningen i 

Medicinerhusets Auditorium (Journalskrivning og PSOAP notater)? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
fint 

 
Overordnet OK, men blev lidt tung, især da jeg var holdet der havde det lige efter den lange fælles intro. 

 
Mange mange mange informationer. 

 
Lidt spøjst med Google reference… var meget mere interesseret AI og hvordan vi arbejder med og ikke mod det - og 

hvad jeg kan som AI ikke kan. 

 
Jeg finder det underligt at få så meget at vide om biokemisk afdeling, og ikke de andre parakliniske afdelinger 

 
Det virkede godt, men der var samtidig også rigtig mange informationer på en gang. 

 
Det var godt, men var bare træt og mættet efter en informationsrig dag. 

 
Det var godt, men dagen var for lang så man mistede let fokus. 

 
Det tog for lang tid. Det blev lidt kedeligt til sidst 

 
Det blev meget langt, særligt når det for mig var sidst på dagen 
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NordSim mandag. Hvordan var dit udbytte af stationen Luftvejshåndtering? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Rigtig fint. Føler jeg har gode vilkår for at kaste mig ud i at prøve at luftvejshåndtere en patient. 

 
God undervisning 

 
Det var skønt at få noget praktisk, hvilket gjorde dagen med rigtig mange informationer mere håndterbart 

 
Det var fint, men når man aldrig har været på et sygehus, er det svært at sætte sig ind i hvilke situationer man skal 

bruge/ikke skal bruge det i. 

  

NordSim mandag. Hvordan var dit udbytte af stationen NordEpj? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Vidste det meste allerede, da vi arbejdede i NordEPJ under bachelorskrivning 

 
Vi havde alt for travlt og brugte næsten al tiden på at få opsat rn mail 

 
Synes ikke underviseren (X) var engageret, det gik alt for hurtigt og synes ikke jeg føler mig klar på nogen måde 

 
Mere tid til dette og flere computere 

 
Man får en fornemmelse af at systemet ikke virker særligt godt 
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Kommentarer? 

 
Lidt kedeligt, men virkeligt rart med intro - så længe forventningen på afdelingen ikke er vi nu er eksperter 

 
Kendte til det i forvejen 

 
Kender det allerede 

 
For lidt om journal 

 
Fint. Fungerede rigtigt godt med at vi selv fik lov at lege lidt med programmet og eksempelvis prøve selv at ordinere 

en bestemt type medicin osv. 

 
Fint 

 
Det var rart bare at få det gennemgået i nordepj i stedet for slides 

 
Det var et godt oplæg, men vi fik også at vide at der i praksis anvendes et andet IT system som vi ikke er 

introduceret til. 

 
Det kunne være fint, hvis man selv kunne trykke lidt med, men vi lærer det nok også først rigtigt, når vi begynder i 

klinik 

 
Det er lidt svært at følge med i og huske efterfølgende, når man ikke selv kan sidde med det i hænderne samtidig 

 
Det er lidt sværere at forholde sig til end de andre stationer. Underviseren var god, men det kunne have været 

bedre, hvis man kunne sidde med programmet åbent og klikke med. 

 
Alt for ustruktureret - lav en plan for navigationen gennem de forskellige faner - drop slides. 

  

NordSim mandag. Hvordan var dit udbytte af stationen BLS/AED? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Super godt 
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Kommentarer? 

 
Fint. Rart at få genopfrisket. 

 
Fin genopfriskning 

  
  

Kommentarer til dagen (mandag) som helhed? 

 
Synes informationsdagen kunne blive lidt kortere, følte visse gentagelser kom igen. 

 
Måske en lidt for lang dag 

 
Meget langtrukken dag. For mange informationer på en gang. 

 
For meget teori uden svar på praktiske spørgsmål 

 
Epikrise stationen giver ikke mening før man har det i hånden. Og X snakkede meget om alt muligt man ikke som 

sådan skulle bruge. Der var meget ubrugeligt info om mandagen. 

 
En lang dag, med mange informationer 

 
Det var en meget tung dag for os, der først havde den lange fællesintro efterfulgt at PSOAP og journalskrivning. 

 
Dagen var for lang så man mistede fokus om eftermiddagen. 

  

NordSim tirsdag. Hvordan var dit udbytte af stationen Arteriepunktur? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Vi har fået instrukser som ikke følger dem på PRI. 

 
Undervisningen stemte ikke overens med KBA's undervisning i arteriepunktur (som jeg går ud fra er den "rigtige" 

måde at udføre A-gas på) 
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Kommentarer? 

 
Synes det er lidt uhensigtsmæssigt, at undervisere anbefaler man IKKE må stikke i hinanden til A-punktur, grundet 

risici og at forsikring ikke dækker... men dem som underviste klinisk diagnostik sagde det var vrøvl og forkert... 

 
Synes at det var syndt at dette var meget i mod det vi havde under klinisk diagnostik, det blev sagt meget 

forskellige ting og at vi i hvert fald ikke skulle stille i hinanden 

 
Sygeplejersken kom med fuldstændig forkerte informationer, som vi først fik af vide ved klinisk biokemi dag af 

bioanalytikeren og professeren. 

 

Forkerte information var bl.a., at man skulle bruge handsker og at han beskrev arteriepunktur som en nærmest 

farlig procedure, der gjorde en nervøs for at få den taget og selv at tage den på patienter. 

 
Slet ikke det samme som på rigtige personer og fejlinformation. Vi fik at vide vi ikke måtte gøre det på hinanden 

grundet mulighed for permanent nerveskade og blabla. og så 2 dage efter får vi at vide nu skal vi øve arteriepunktur 

på hinanden. 

Der var derfor mange, der ikke helt turde 

 
Måske det bliver gået lidt for meget i dybden 

 
Kunne godt have brugt længere tid 

 
Jeg var meget tilfreds med undervisningen men vi fik at vide dagen efter til arteriepunktur seancen at meget af det 

vi lært på tirsdag passede ikke med retningslinjerne. Jeg synes vi fik få meget modstridende information disse to 

dage. 

 
Ikke samme info som KBA giver 

 
Her bliver retningslinjerne fulgt fra pri, men det gør der pludselig ikke når vi øver det på hinanden... 

 
God undervisning med god instruktion 

 
Gerne ensrettet info om agas og ikke forskellige informationer 

 
Fantomtræning var rigtig fint ift. lige at lære proceduren om A-gas, men synes ikke de er super meget værd uden at 

vi får lov også at teste det på hinanden (vi fik lov at prøve A-gas på hinanden under Klinisk Diagnostik) 

 
Det giver ikke mening at man både skal lave det på dukker og hinanden, så kan det lige så godt være på samme 

station. 

 
Det er lidt et problem, at man får forskellige retningslinjer at vide fra de forskellige undervisere 

 
Der skal være bedre styr på at benytte PRI, så det stemmer overens med den anden station og a-gas 

 
Der blev sagt forskellige ting om reglerne til A-punktur, da vi øvede på hhv dukkerne og ude ved sygehuset 
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Kommentarer? 

 
Bedre da man fik øvet på hinanden senere i bootcampen 

  

NordSim tirsdag. Hvordan var dit udbytte af stationen mødet med børn og 

POCT i almen praksis? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Vidste det hele i forvejen pga arbejde i AP 

 
Underviser: Tror hun hed X 

Gode cases, med god inddragelse fra studerende og styring fra underviser. Undervisningstilrettelæggelsen gav 

mulighed for refleksion for den studerende. 

 
Synes ikke der var nok tid. Det var mega fedt med cases, men vi måtte skynde os igennem case 2 

 
Rigtig spændende, men ved ikke hvor brugbart det var når man er på kirurgisk semester. Måske det kun er 

medicinsk semester, da det kun er dem der skal ud i almen praksis? 

 
Meget engageret underviser, X. 

 
Lidt svært at gennemskue læringsmålene men ellers meget informationsrig 

 
Kendte meget i forvejen ifm. job i AP 

 
Godt med både teori og praksis. Mange spændende informationer 

 
God undervisning 

 
God underviser (X) 

 
God underviser 

 
For kort 
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Kommentarer? 

 
Dygtig underviser, meget givende 

 
Denne station ikke særlig relevant for kir. semester 

  

NordSim tirsdag. Hvordan var dit udbytte af stationen Anlæggelse af PVK? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Ville ønske at vi måtte prøve på hinanden 

 
Mega god anæstesi spl som underviser 

 
Kunne godt have brugt længere tid 

 
Havde været fedt at prøve på hinanden også. 

 
Godt, men lidt tidspresset. 

 
God undervisning 

 
God tid til at øve sig! 

 
Gad godt prøve det på hinanden 

 
Gad gerne klinisk biokemi også lavede denne sådan man kunne prøve det IRL 

 
Det er lidt et problem, at man får forskellige retningslinjer at vide fra de forskellige undervisere 
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Tirsdag - kun for kirurgihold. Hvordan var dit udbytte af suturtræningen i 

Auditorie B? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
har ikke kir på 1 sem 

 
Ville ønske man kunne suturere i længere tid 

 
Var ikke på kirurgisk semester 

 
Var ikke på kirurgisk 

 
Var ikke med 

 
Var der ikke 

 
Start evt med udstyr forklaring og sidst sutur / ligatur - det andet blev lidt langhåret 

 
Måske lidt længere tid, men det var rigtig god læring. 

 
Mere tid ville ikke skade ;) 

 
Længere tid ville være dejligt 

 
Jeg er ikke på kirurgihold 

 
God undervisning 

 
Fantastisk undervisning til sutur! 

 
Deltog ikke 
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Kommentarer til dagen (tirsdag) som helhed? 

 
Fin og praktisk med nødvendige informationer 

  

Klinik Diagnostik. Blodprøvetagning/POCT. Hvad var dit udbytte af seancen om 

blodprøvetagning? 
  

 
  

Klinik diagnostik. ABL/Arteriepunktur. Hvordan var dit udbytte af seancen om 

ABL og håndtering heraf? 
  

 
  

Klinik diagnostik. ABL/Arteriepunktur. Hvordan var dit udbytte af seancen om 

Arteriepunktur? 
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Kommentarer til undervisningen Klinisk diagnostik som helhed? 

 
Vi fik forskellige ting at vide på den teoretiske og praktiske dag, om vi måtte stikke hinanden eller ej. Det var meget 

forvirrende information 

 
Super god undervisning 

 
Meget gentagelse ved undervisning i venepunktur 

 
Kun at det første oplæg hos X var ret langt og der var mange gentagelser 

 
Jeg arbejder som stikker så kendte alt til vendepunktur. A punktur var fint men man kunne godt korte begge 

stationer lidt ned. 

 
Ift. A-gas/ABL tror jeg det ville fungere bedre, hvis vi havde en kort intro til det praktiske i at tage A-gas, hvorefter 

vi så kunne få lov at prøve A-gas, efterfulgt af den længere forelæsning om ABL. Synes personligt det var lidt svært 

at holde fokus på ABL forelæsningen når den lå før A-gassen, som man måske var lidt spændt/nervøs for at skulle 

udføre. 

 
Holdene er meget store, så det er svært at blive "oplært" ordentligt, da der forgår for meget og der er for mange 

studerende. 

 
Her også fedt med masser af god teori her. Meget spændende. Men blev lidt tungt da vi skulle høre og syre-base 

forstyrrelser 

 
Gad gerne prøve PVK 

 
Det er lidt et problem, at man får forskellige retningslinjer at vide fra de forskellige undervisere 

 
Arbejder ved KBA og venepunktur var ligegyldigt.. gad godt at vi der er oplært kunne bruges lidt, eller øve noget der 

er mere avanceret? Pvk eller blodprøver i foden eller sådan noget 

  

Hvordan var dit udbytte af undervisningen relateret til Tværfaglig Ultralyd 

i Forskningens Hus? 
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Hvordan var dit udbytte af e-learningen fra Usabcd? 
  

 
  
  

Kommentarer til e-learningen? 

 
Tog meget lang tid 

 
Svært, og så blev man lidt tabt fordi der var så meget man skulle igennem 

 
Svært at forstå ordenligt, når man ikke ser det i virkeligheden 

 
Rigtig langt kursus. Måske mere fokus på det vigtigste 

 
OK, men MEGET langt undervisningsforløb. 

 
Meget langt og hårdt at komme igennem! 

 
Meget langt 

 
Meget lang. Der måtte gerne være flere videoer med tale i stedet for så meget tekst 

 
Meeeget langt og meget om patologi, som virker lidt irrelevant for nu, da vi helst skal have styr på basics først 

 
Mange gentagelser. 

 
Kun fokus på hjertet og lunger, kunne noget af teknikken blive udskiftet med andre organer? 

 
Jeg synes de plancher, der var ophængt til UL-træning af fx lunge-stationen, var væsentligt bedre end usabcd. 

Usabcd er forvirrende, og det er frustrerende layout hvor man kan læse 4 linjer for at klikke videre. Udbyttet er 

heller ikke stort, når man ikke sidder med maskinen i hånden. Man kunne med fordel lave eget UL-dokument til de 

studerende + evt. moodle quiz, hvis det er fordi man vil sikre de studerende har læst det. 

 
Jeg fik rigtig meget ud af det. Men jeg synes godt den kunne cuttes lidt ned da det tog alt for meget tid at komme 

igennem det. 

 
Ikke det bedste format. Der var meget man skulle klikke rundt i hele tiden. Ærgerligt at man ikke kan skippe i 

undervisningen. 
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Kommentarer til e-learningen? 

 
Gav et godt grundlag for det praktiske arbejde. 

 
For meget og for svært 

 
For langt og for meget ventetid 

 
E-læringen er i princippet fint, men det tager flere timer bare at komme igennem et kursus, så det kunne være godt 

at skære ned på mængden eller forberede på hvor lang tid det tager. 

 
E-learning omfattede ikke alle de emner vi blev introduceret til 

 
Det tog enormt langt tid! Kunne godt have givet os et heads up at det tager 5-8timer! 

 
Det fungerede rigtig godt. Det var godt illustreret, hvilket gjorde det meget nemmere at forstå hvad man ser på 

ultralyd. 

 
Det er umuligt at tage så meget information ind. Jeg kunne ikke huske noget af det. Det gav først mening da vi stod 

med det. 

 
Det er ret meget og det er svært at huske 

 
Den er alt for lang og specifik inden for områder vi slet ikke skal håndtere/praktisere endnu. 

 
Aaaalt for langt 

 
Aaaalt for lang 

  

Hvilket speciale fik du mest ud af til Tværfaglig Ultralyd? 
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Kommentarer til Tværfaglig ultralyd? 

 
ØNH, gynækologi og reuma giver ikke så godt mening, det ville være bedre med færre stationer og god tid, eller 

mere relevante specialer, vi har først ØNH om mange år. 

 
alle stationer var rigtig givende pånær kardiologi. Kardiologi var underviser også dygtig, men savnede plancher man 

kunne orientere sig i mens andre var igang + der var slet ikke tid nok 

 
Virkelig en fed dag! 

 
Ville ønske vi var flere hold med færre elever, så man har tid til at øve 

 
Vi havde en underviser til karkirugi (X). Han var ikke så pædagogisk og ikke så god til at lære fra sig. 

 
Synes alle stationer var rigtig gode. Nogle var bare svære end andre, hvorfor man kunne have ønsket sig mere tid 

her (fx kardiologi) 

 
Selve undervisningen var rigtig god, men online delen fungerede ikke super godt. 

 
Rigtig godt. Kardiologi var måske lidt for svært, og det var umuligt at alle kunne nå at scanne 

 
Når almen medicin ikke er implementeret, og der er uenighed om hvorvidt og hvordan det eventuelt skal 

implementeres, synes jeg det er forkert at have med i undervisningen. Især når det ikke retfærdiggøres, eller 

lægges op til diskussion omkring 

 
Måske en fordel at gemme fx gyn/obs og ØNH til vi møder det senere på uddannelsen 

 
Mere tid til kardiologi. 

 
Mere tid til kardiologi og evt. sløje gyn. 

 
Mere tid til hjertet, alle nåede ikke 

 
Lidt lang dag - måske det kan slåes sammen, 

 
Kardiologi var alt for svær, man forstod det ikke 

 
Godt med mange forskellige stationer 

 
Forlænge tiden på kardiologi, da det var klart sværest 

 
Det fungerede super godt. 

 
Det er svært at holde fokus over hele dagen, så man mister desværre fokus under de sidste specialer. 

 
Der var ikke så meget om pædiatri 
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Kommentarer til Tværfaglig ultralyd? 

 
Der skulle være mere til til kardiostationen, det var meget svære at følge med i end de øvrige stationer. 

 
De var alle gode 

  

Frederikshavn. Hvordan var dit udbytte af stationen Håndvask, steril 

påklædning og adfærd på OP? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Vidste det i forvejen 

 
Var ikke med 

 
Var ikke med 

 
Rigtig god undervisning, og dejligt at have prøvet inden man starter på kandidaten 

 
Mere tid 

 
Man føler sig rigtig klar til at komme på OP. Rigtig god gennemgang af håndvask. 

 

X og X var rigtig gode til undervisningen. mega godt og spændende 

 
God undervisning 

 
Det var en rigtig god introduktion til, hvordan man færdes på OP, samtidig med at man fik at vide at man ikke skal 

være bange for at spørge; hvis man er i tvivl. 

 
Deltog ikke 

 
Deltog ikke 

 
Deltog ikke 
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Frederikshavn. Hvordan var dit udbytte af stationen Skadekort? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Var der ikke 

 
God undervisning 

 
God forklaring af hvordan det er i den rigtige verden når de bruger skadekortet 

 
Fedt at blive presset lidt til at tænke logisk og finde løsninger 

 
Det var fedt at blive udfordret ved at blive spurgt meget ind. Lidt grænseoverskridende til at starte med, men netop 

det fungerede godt, så man har fået en fornemmelse af at man kan klare en presset situation. 

 
Deltog ikke 

  

Frederikshavn. Hvordan var dit udbytte af stationen Røntgen? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
Var der ikke 

 
Rigtig gode cases 
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Kommentarer? 

 
Mega nice at se så meget forskelligt 

 
God undervisning 

 
% 

  

Frederikshavn. Hvordan var dit udbytte af stationen Skadestueorienteret 

suturteknik? 
  

 
  
  

Kommentarer? 

 
godt at få undervisning i det - kunne godt bruge lidt længere på sutureringen 

 
Var der ikke 

 
Skønt at få det genopfrisket, men der var lidt for kort tid til at øve igen. Men meget relevant at få af vide, hvilke sår 

der skal syes/ikke syes. 

 
Mega god dag 

 
God undervisning 

 
Fungerede godt at der var lidt 'superviseret fri leg'. Rart at få det i hænderne igen efter første suturkursus. 

 
Det fungerede rigtig godt at vi skulle lige prøve det en gang mere før man skal i klinikken. 

 
Der var kun lidt nydt, men det var dejligt at få øvet suturteknik lidt mere 

 
% 
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Kommentarer til dagen i Frederikshavn som helhed? 

 
Virkelig nice!! Det hele fungerede godt, det var fedt at være i mindre hold - det øgede læringsudbyttet og vi kom 

godt omkring alt det relevante 

 
Super god dag! 

 
Rigtig god dag 

 
Mega fedt!!! 

 
Har medicinsk semester 

 
Fed dag 

 
Fantastisk undervisning og super engagerede undervisere. Den eneste kritik, jeg kan komme på, er at nogle af 

posterne var lidt tidspressede. Ellers var det perfekt. Gav også lidt blod på tanden ift. evt. at skulle til Frederikshavn 

på et senere tidspunkt. 

 
Det fungerede rigtig godt og lægerne virkede virkelig dygtige og dedikerede! 

 
Der var for lidt tid til de forskellige stationer, og nogle af dem (røntgen og skadekort især) gentog flere af tingene, 

som måske kunne have været undværet 

  

Hvordan vurderer du Bootcamp i sin helhed? 

 

1 ringe 

2 nogenlunde 

3 god 

4 supergod 

  

 
  
  

Sidste spørgsmål - er der andet, du gerne vil fortælle os?  

 
Vi er mange studerende der starter, og alle undervisere pointerer at der er flere af os men ikke mere tid. Hvis man 

ønsker at udbyttet skal blive det samme som tidligere hold kunne man overveje at have færre studerende per 

station ved de praktiske opgaver. 

 
Træls med en 3 timers pause imellem undervisningen. 
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Sidste spørgsmål - er der andet, du gerne vil fortælle os?  

 
Tak for en god uge 

 
Tak for denne uge 

 
Se kommentare 

 
Rigtig fint. Føltes dog lidt mærkeligt først at skulle bruge alt dette om 6 uger (valgfag og praksis inden) 

 
Nej☺️ 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Nej 

 
Mere praktisk og længere tid til at øve stik på hinanden 

 
Mere information om helt lavpraktisk hvad vi skal på en afdeling en almindelig dag 

 
Mere fokus på det praktiske 

 
Man føler sig rigtig klar til at komme i klinik. 

 
Lækkert med chokolade;)) 

 
Kirurgi dag i Frederikshavn er super god, resten er lidt blandet. Især UL dag er meget lang 
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Sidste spørgsmål - er der andet, du gerne vil fortælle os?  

 
Jeg synes at jeg fik rigtig meget ud af bootcamp. 

 
X har en tendens til at sidestille vores bekymringer med at vi bare skal vende os til det og at studie er vores første 

prioritet. Det er det selvfølgelig, men man bliver mødt af at der ingen forståelse er til at vi også har andre prioriteter 

og får meget ud af vores studiejob blandt andet. Generelt kan man godt føle at man bliver mødt af en “tag dig 

sammen” indstilling. Det er ikke fedt når man allerede er nervøs for at starte. 

 
Intet 

 
I er gode 

 
Godt med gentagelse af sutur i mindre hold i Frederikshavn 

 
Ekstremt forvirrende med 12 forskellige dokumenter for dagene 

 
Det var fint 

 
Det kunne være virkelig rart at vide mere om, hvor man skal hen på klinik. Vi starter om to uger, og jeh ved stadig 

ikke, hvilken afdeling jeh skal på, eller om jeh skal i vagt, så jeg kan ikke planlægge noget 

 
Der mangler en IT-dag/station hvor man kan få styr på alt det praktiske som ESA på sin computer, bestilling af tøj 

og klædeskab mm. 

 
Dejligt med forfriskninger undervejs! 

 
Auditoriummet i forhallen har en elendig akustik, og det var svært at høre, hvad der blev sagt. Herudover mangler 

der mulighed for opladning af computer i både forhallen og medicinerhusets auditoriummer. 

  


